
株式会社エイチ・アイ・エスからのお知らせ                                                               

                                                                                 2011.3.28 

                                       

             被災者支援プラン（海外ツアー）のご案内  
 

 

この度の東北地方太平洋沖地震により亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、 
被災された皆様、そのご家族の方々に対しまして、心よりお見舞い申し上げます。 
一日も早い復旧、復興をお祈り申し上げます。 
 
 現在、報道等を通じてございますとおり、被災地では自宅に留まることができない方々が多数いらっしゃ

るといわれています。そこで、株式会社エイチ・アイ・エス（本社：東京都新宿、代表取締役社長 平林 朗 
以下 H.I.S.）では、被災された皆様へ「被災者支援プラン」をご用意させて頂きました。 
私たち一旅行会社が出来ることとして、物価も手頃で、物資調達も比較的容易で過ごしやすい海外の地で、

落ち着くまでの一定期間を過ごされるという選択肢もあるのではないかと考え、現地ホテル様、航空会社様

からも｢何か支援をしたい｣という声もいただき、当社で形にし、特別料金にて本プランを提供することが実

現いたしました。 
まずは、羽田空港、成田空港出発のソウル、台北、バンコク、上海、香港、ホーチミン、バリ島、トルコの

８都市で、15日間から 30日間ご滞在いただくコースを設定しております。 
2011年 3月 25日（金）より、当社ホームページで告知を開始しております。 
  
本プランは、被災された方々への特別プランです。趣旨をご理解いただき、プラン内容をご確認の上、ご

予約いただきたいと思っております。また、海外の渡航先では H.I.S.海外支店の日本人スタッフ又は日本語
を話せるスタッフより、現地で長期滞在するための情報などをお伝えする特別プランを組み込み、一般のお

客様同様に、24時間日本語でサポートをさせていただきます。 
 
なお、H.I.S.では 2011年 3月 17日（木）より開始した「Heart in the bottle」キャンペーンを通じてひと
りでも多くの方々のお気持ちを被災地の皆様へお届けしていくとともに、3月 22日（火）～4月 30日（土）
の期間にご予約をいただいた旅行商品の収益の一部を被災地へ義援金として寄付させていただきます。 
 
当社では、今後も、今私たちにとってできることは何かを考え、旅行を通じて「日本が元気になる」ために、

様々な活動をしてまいりたいと考えております。 
 

 ■被災者支援プラン■一例 ※東北６県及び茨城県居住の方限定受付商品です。 

直行便利用 ビジネスエアー利用バンコク３０日間 

 日程の２日目に「バンコクの生活に役立つ市内見学会」へご案内します。 

  ・日本大使館、病院から、スーパーやデパートの見学・買い物案内、地下鉄の乗り方案内など、 

   長期滞在に必要な情報の説明や施設をご案内します。 
 

旅行代金： 60,000 円 （大人お１人様、2名 1室利用時の旅行代金） 

出発日：2011 年 4 月 4日（月）～4月 7日（木）の毎日 

日本発着時利用航空会社：ビジネスエアー 

宿泊：プラン①バイヨークブテッィク（マッカサン地区）   

プラン②シタディーンバンコクスクンビット２３（スクンビット地区） 

食事：なし  

減延泊：延泊不可、減泊はご相談下さい 

最少催行人数：1名 ＊1人部屋追加代金（プラン①②ともに 23,000 円）が別途必要。  

添乗員：なし。現地係員  
※旅行代金には燃油サーチャージが含まれております。    

※旅行代金には、成田空港施設使用料、空港保安用及び海外空港諸税は含みません。 

 

 本件に関するお客様からのお問い合わせ先 

株式会社 エイチ・アイ・エス 東日本地区の各営業所へ  

（営業所案内：http://www.his-j.com/branch/main.htm） 

ホームページ ： http://www.his-j.com     

「被災者支援プラン」専用ページ：http://www.his-j.com/tyo/special/shien.htm  
本件に関するマスコミからのお問い合わせ先  

株式会社 エイチ・アイ・エス 東日本地区 広報担当 ： 志村 直子 

TEL：03-5908-2477  FAX：03-5908-2187 E‐MAIL：t-eigyo01@his-world.co.jp  


